[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 22/2019

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Engenheiro “TÚLIO PEREIRA BARBOSA”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Engenheiro “TÚLIO PEREIRA BARBOSA”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S.,  28 de março de 2019.

Engº José Francisco Martinez
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Túlio Pereira Barbosa, nasceu em Belo Horizonte no dia 12 de julho de 1971, filho de Eber Pacheco Barbosa e Maria Helena Pereira Barbosa.
Casado com Flávia Brioschi e o principal hobbie é jogar Tênis.
Sua formação profissional é em Engenharia Civil, pós graduado em Engenharia Econômica pela Fundação Dom Cabral, MBA em Finanças pelo IBMEC/S.P
Atualmente é Diretor de Engenharia da Empresa MRV Engenharia no Estado de São Paulo, onde atua há mais de 24 anos. Ao longo de sua carreira foi responsável pela construção de mais de 50 mil unidades habitacionais.
 Por ter adotado Sorocaba como sua cidade profissional e nela se dedicar para a realização de muitos sonhos de famílias na aquisição de seus próprios lares, é que hoje nossa cidade recebe o Ilustríssimo Engenheiro Túlio Pereira Barbosa, como Sorocabano de direito.

S/S., 28 de março de 2019.

Engº José Francisco Martinez
Vereador

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO